tur. Vide c. 43. et lib. I. 56. Porro quod in proximis, [lin. 11 seq.] ἐπιδίζον τε γαρ, καὶ οὐκ ἰδόμει Θεσσαλοῖς, perperam arbitror a Valla exprimi. Caussae, propter quas Doriensium regio a vastitate manserit inmunia, indicantur, tum quod Medorum illi partibus studerent, tum quia Thessalis consultum non videbatur. WESS.

7. ἵνε τε Μηλιάδος -- χόρης) Μήλιδος, usitatam alibi Nostro quoque formam, praetulit Cl. Wess. in Diss. Herod. p. 127. Ad Callim. Hymn. in Del. vs. 287., ἵπος δέρν καὶ οὐρα Μηλίδος αἵνεις, nuperimus Editor, vir magnis suis meritis clarissimus, Io. Aug. Erneisti aptissimum dedit Thucydidis locum, quo Melienses etiam Ἰηρῆς nominantur. Exemplis aliquot ostendi posset, non inutilem esse observationem Scholiastae Aristid. in Cod. MS. καλῶς εἴπει (T. I. p. 304.) Μηλιών, καὶ οὐ Μηλιών. Μηλίδος μὲν γὰρ οἱ τὴν νῆσον εἰκοῦντες Μηλιάται δὲ, οἱ ἐν τῷ Μηλιακῷ κόλπῳ. Maliacum sinum Livius XXVII. c. 30. et XXXV. c. 37. Μηλιάτα κόλπον dixit Herodot. IV. c. 33. Attica contractione Μηλιάτης κόλπον Aeschyl. Pers. 486. et Aristoph. Lysistr. 1171. ubi notat Palmer. in Exercit. p. 769. Μηλιάτης κόλπον Atticistam scripsisse puto Philostratum p. 551., non, quod ferri nequit, Μηλίδα κόλπ. In proximis merito Doctiss. Koenio Latina Graecis, καὶ οὐκ ἰδόμει Θεσσαλοῖς, videbantur disconvenire; proque istis, et si Thessalis non videbatur, ponendum, neque Thessalis videbatur, nempe vastanda Doris; horum enim ductu Persae utebantur, et ex horum libidine plus minusve mali regionibus inferebant. VALCK.

CAP. XXXII. 5. τοῦ Παρηνοῦ ἡ καρυφὴ etc.) Suo quoque nomine vocata dicitur Τίθορεια. Ista quidem clarent atque aliunde firmantur; sed his interiecta sic primum vulgabantur: τοῦ Παρηνοῦ ἡ καρυφὴ, κατὰ Νίωνα πόλιν, καὶ τὸν ιώνην Τίθορεια οὖνος αὐτῆς. Vallaes Latina: qui vertex est iuxta urbem Neonem illic sitam, nomine Tithorea: facta videntur de Graecis hoc modo scriptis, κατὰ Νίωνα πόλιν κειμένη ιώνην αὐτῆς. Sed Codicum lectionibus instrutus de Laurentianis certius iudicabit. Pro sua Linguae Graecae peritia H. Steph. scripsit seorsim sitam, legens καὶ μίγην ιώνην ιώνην: sed nec huius sibi lectionis sensum satisfacere fatetur. Holstenii commentum ad Steph. Byz. in Τίθορεια vix memorari meretur: Latina Palmerii in Graecia

Ant. p. 635. Graecis neutiquam respondent. Clar. Gronovii ingeniosa esset interpretatio, si mons Graecæ dici posset δίκασθαι ὄντας οὐφ' ἰαυτοῦ: quod non puto. [Quo pacto Graeca ediderit Gronovius, in Var. Lect. dixi: latina eiusdem versio haec erat, *vertex -- in se aptus turbae capiendae.*] Habuerunt etiam Phocenses velut commune gentis concilium, in quod συνέδριον suos mittebant civitates, τῷ Φωκαῖον dictum: vid. Pausan. X. p. 805. 808. 882. 892. Iam suspicor, Neonem urbem dictam κειμένην ἐπ' ἰωντῆς, quod seorsim posita, sive que iuris, cum reliquis Phocidis civitatibus in commune non consulebat: hoc sensu commode urbs dici potest ἐπ' ἰωντῆς εἶναι, vel καίσθαι, vel οἰκισθαι. Nusquam istius urbis incolae memorantur Νέωνοι, ubi res narrantur a Phocensibus in commune gestae cum Thessalìs, aut cum plerisque Graecis bello sacro. Hos itaque suspicor ἐπὶ σφῶν αὐτῶν αὐτούμονον κίνητα: quae phrasis est Thucyd. II. c. 63. Ut huius et aliorum, sic Herodoti est κίνηται ἐπ' ἰωντοῦ: lib. II. c. 2. infantes voluit ἐπ' στέγῃ ἑρμῇ ἐπ' ἰωντῶν κίνηται, seorsim iacere: vid. VII. c. 10. IX. 17. et 37. ubi εἶχον ἐπ' ἰωντῶν μάρτιν, suum sibi habebant haruspicem, ab illo Mardonii diversum. Urbem Νίωνα hinc Steph. Byz. adnotavit. Occasione loci Demosthenis de falsa Legat. p. 232. Harpocratian in Νίωνι urbem hanc Phocidis Herodoto dictam scribit Νέωνα, Νέωνας Andrationi. Ex Herodoto Pausanias X. [c. 52.] p. 878. ὅνομα Νέωνα μὲν τῇ πόλει, Τίθορα δὲ εἶναι τῷ Παρνασσῷ τὸν ἄκραν. In verticem Parnassi, sic vocatum aeo Herodoti, qui erat ex adverso urbis Neonis [κατὰ Νίωνα πόλιν] seorsim sitae, [κειμένην ἐπ' ἰωντῆς] miseri Phocenses ἀντικαρτο, καὶ αὐτοὶ αὐτοῖσαν: quae Clar. IV. Ess. declaravit, Diss. Herod. p. 198. VALCK.

6. κατὰ Νίωνα πόλιν κειμένην, ἐπ' ἰωντῆς) Distinctio Cl. Gronovii est, cuius rescripta H. Stephano et L. Holstenio, locique novam dilucidationem, Notae reprecentant. Aspera mihi tamen semper visa dictio fuit, κορυφὴ κατὰ πόλιν κειμένην, siquidem oppidum adstrui montis solet vertici, non vertex urbi. Placuit propterea κειμένην ἐπ' αὐτῆς, sitam in eo, non ἐπ' ἀντῆς, quae divinatio docti viri. Parnassi cœumen Tithorea urbem habuit Neonem; praeruptum illud quidem, sed multitudinis capax. Fuisse vero Neonem isto in iugo, testes Pausaniam ac Plutarch. in Sulla p. 461. D.

fero; *Tithoream*, quae Neon quondam, in eo locantes. Praeterea *ιερὸν δὲ ἀντείχαρτον* non est, in quam recti erant, sed in quam res suas conportabant, sive *αντεκεύαστον*, ut belle *ibid.* Plutarchus. Probe recordor, *Eustathium* [loco in *Var.* Lect. citato] hinc accepisse *ιερὸν ἀντείχαρτον*, et explicasse *ἀντείχαρτον*, sed et aberrasse, tum in citando, tum explicando. Scriptoris eum verba aliud docere, si advertisset, potuerant; illa quoque, ipsi non ignota c. 36: *ιερὸν Καρδιον ἀντείχαρτον*, similiaque lib. III. 148. WESS. — Nihil magis in promtu fuerat, quam *κατὰ Νίωνα πόλιν κειμένην* scribere; ita quidem, ut, si *κειμένην* scripsisse statuamus Herodotum, facilime id in *κειμένην* mutari a librariis potuisset; non vice versa. Igitur, quum in nullo-vet. cod. *κειμένην* scriptum reperiatur, eo certius inde colligi videatur veram esse scripturam *κειμένην*, adeo religiose servatam a librariis. Quod vero *Wess.* oppidum ait adstrui solere montis vertici, non verticem urbi, id quidem nihil ad id de quo hic agitur. Si in oppidum confugientes Phocenses, commode dicturus fuisse Herodotus, oppidum illud in radice verticis situm fuisse cui *Tithorea* nomen: nunc illi in singularem et separatum aliquem Parnassi verticem confugerunt; et, quisnam ille fuerit vertex, declarat Scriptor, non solum nomen eius edens, sed et adiiciens, *fuisse verticem in ea Parnassi regione situm ubi Neon est oppidum*, hoc scil. nomine ea aetate notum, humiliiori fortasse tumulo adstructum, ex adverso *Tithoreae*. Id oppidum dein a Persis captum incensumque fuisse ex cap. 33, 5. discimus: Phocenses autem in montis vertice tuti fuerunt ab hostium impetu. S.

CAP. XXXIII. 3 - 5. *καὶ κατὰ μὲν ἔκανον* etc.) Annumeravit has Phocidis urbes ex *Herodoto*, in quibusdam discrepans, *Pausanias* X. 3. *Δρυνόν* adpellat *Δρυκαῖα*, dissentient *Eustathio* ad *Poëtam*: *Τεθράνιον* cum *Steph. Byz.* *Τιθράνιον*, *Eustath.* *Θρένιον*, non bene: id oppidum enim Locridis, ad Thermopylarum angustias, teste *Aeschine περὶ Παραπτ.* p. 45. et *Diodoro XVI.* 33. *Ἀμφίκλαιαν* vocitat *Ἀμφίκλεαν*: immo vero Nostrum ait urbem *Οφειλαῖς* nuncupasse X. 33. p. 883., nec ipse tamen, sed imprudentes librarii, uti optime *Sylburgius*. *Ἀμφίκλαιαν* scripsisse Herodotum, *Stephanus Byz.*, et quae de tituli origine subdit ipse,